
MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017

_ PRIMEIRA ERRATA _

O Município de Tubarão (Fund. Mun. de Saúde) expediu edital de Pregão Presencial nº 19/2017,
que  objetiva  o REGISTRO  DE PREÇOS para  eventual  contratação  de  empresa  especializada  em
Locação de Concentrador de Oxigênio destinado a pacientes e Unidades de Saúde da Fundação
Municipal de Saúde de Tubarão. 

Considerando  a  solicitação  da  Fundação  Municipal  de  Saúde,  constante  dos  autos,  faz-se
necessário alterar o Anexo I – Termo de Referência, onde passa ter a seguinte redação:

(...)

ITEM DESCRIÇÃO Qtd/Uni Valor
Unit/Mês

Valor
Total/Mês

Valor 
Total/Ano

1

Locação  de  concentrador  de  oxigênio
ambiental,  tipo  elétrico,  com  alarme
sonoro,  um  regulador  de  oxigênio  com
fluxômetro,  sistema  de  segurança,
alimentação  220  volts  e  com  vazão  de
5L/min.

40 R$ 550,00 R$ 22.000,00 R$ 264.000,00

Diante do exposto, apraza-se nova data de abertura para o dia  01/11/2017, às 14:00 horas. O

recebimento dos envelopes se dará até as 13:30 do dia 01/11/2017.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 18 de outubro de 2017.

__________________________

Daisson José Trevisol
Diretor-Presidente


